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فکر بلبل همه آن است که گل شد یارش
گل در اندیشه که چون عشوه کند در کارش

دلربایی همه آن نیست که عاشق بکشند
خواجه آن است که باشد غم خدمتگارش

معناى گفته كسى كه بسم‌ا... مى‌گويد، يعنى نشانى 
از نشانه‌هاى خداوند را بر خود مى‌گذارم، و آن عبادت 

است.
امام رضا عليه السلام، التوحيد
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شهرستان ها

گلایه شهروندان جوینی از توقف مسافرگیری قطارها در ایستگاه نقاب و بلاتکلیفی پروژه ایستگاه راه‌آهن حکم‌آباد

بی بهره از 63 کیلومتر ریل سراسری
محمد علی شمس آبادی

در دل دشت حاصلخیز جوین، جایی که ۶۳ کیلومتر 

از ریل سراســری کشــور همچون شــریان اصلی از 

میان زمین‌هــای مرغوب عبــور می‌کند، مــردم فقط 

شنونده صدای عبور قطارهایی هستند که بی‌آن که 

توقفی مؤثر داشته باشند، از کنارشان می‌گذرند. 

شهرســتانی با جمعیتی بیش از ۷۰ هزار نفر که در 

امتداد همین خط ریلی قرار گرفته، امروز از خدمات 

حمل‌ونقل ریلی محروم مانده و سهمش تنها سوت 

قطارهایی است که هر روز از برابر چشمانشان عبور 

می‌کنند. حدود یک سال است قطارهای مسافری در 

ایستگاه نقاب فقط توقف دارند اما مسافری سوار 

نمی کنند و این موضوع گلایه شهروندان جوینی را 

در برداشته است. این در حالی است که شهروندان 

اســتان خراســان شــمالی هم تــا چندی پیــش برای 

 رفت و آمدهای ریلی خود از ایستگاه نقاب استفاده 

می کردند. علاوه بر این پروژه ایستگاه حکم آباد هم 

سال هاست که بلاتکلیف است و از بهره برداری آن 

خبری نیست.

یکی از شهروندان جوینی در این‌باره می‌گوید: 

شهرســتان جوین با جمعیتی حــدود ۷۰ هزار 

نفر در امتداد خط ریلی سراســری قــرار گرفته 

و فاصله بســیاری از روســتاهای این شهرستان 

تا ریل کمتر از سه کیلومتر اســت. مردم هر روز 

صدای سوت و تق‌تق چرخ قطارها را می‌شنوند، 

اما انتظار دارنــد در کنار بارگیری گندله فولاد، 

شــکر و قنــد و ســایر محصــولات، قطارهــای 

مسافربری هم مسافر سوار کنند.

مسافران پشت در بسته قطارها   ●●
این شــهروند حوینی ادامه می‌دهد: تا پارسال 

تمام قطارهای مسافری بدون استثنا در ایستگاه 

نقــاب توقــف می‌کردنــد و مســافرانی را کــه از 

شــهرهای بجنورد، اســفراین، جاجرم، جوین، 

جغتــای و. .. در ایــن ایســتگاه منتظــر بودنــد، 

ســوار می‌کردند. اما حدود یک سال است که با 

وجود توقف قطارها در این ایســتگاه، مسافری 

ســوار نمی‌کنند. یکی دیگر از ســاکنان اطراف 

ایستگاه راه‌آهن نقاب نیز می‌گوید: در حدفاصل 

مشــهد تا شــاهرود، تنها ایســتگاه تشــکیلاتی 

راه‌آهن شمال‌شرق کشور همین ایستگاه نقاب 

اســت. پیش‌تر برخــی قطارها برای مســافران 

این ایســتگاه ســهمیه مشــخص داشــتند و برخی 

دیگر حتی کوپه‌های خالی خود را با مسافران این 

ایستگاه پر می‌کردند.

رئیس شــورای شهرســتان جوین و عضو شــورای 

شــهر حکم‌آباد نیز در این‌باره می‌گوید: متأسفانه 

بســیاری از پروژه‌های ناتمام شهرستان، از سایت 

اداری و فرهنگســرای جویــن گرفتــه تا ایســتگاه 

راه‌آهــن شــهدای حکم‌آبــاد، آن‌قــدر طولانــی 

و فرسایشــی پیــش می‌رونــد کــه گاهــی هنــگام 

بهره‌بــرداری، عمــاً عمر مفید خود را پشــت ســر 

گذاشــته‌اند. حســین ملکوتی می افزایــد: وعده 

احداث ایســتگاه راه‌آهن حکم‌آباد که قــرار بود با 

جابه‌جایی ایستگاه قدیم اسفراین اجرا شود نیز در 

حال تکرار همین سرنوشــت است و احتمال دارد 

پیش از افتتاح، عمری دو رقمی پیدا کند.

چشم‌ به ‌راه افتتاح ایستگاه راه‌آهن حکم‌آباد   ●●
وی یادآور می‌شــود: این پــروژه از مصوبات هیئت 

وزیــران در دولــت دهــم بــوده و در ســال ۱۳۸۷ 

در زمینــی ۲۲ هکتاری کلنگ‌زنی شــده اســت؛ 

وعــده‌ای کــه بــا تبلیغــات گســترده همــراه بود و 

فرمانــداران و نماینــدگان ادوار مختلــف بارها در 

رســانه‌ها بر اجــرای آن تأکید کرده بودنــد. با این 

حال، با وجود فراز و نشیب‌های متعدد، ساختمان 

ایستگاه و زیرساخت‌های فنی آن از دو سال پیش 

به‌طور کامــل آمــاده بهره‌برداری اســت و حتی 

در ســال ۱۴۰۲ نیــز بــرای افتتاح رســمی آن 

برنامه‌ریزی شــده بود، اما بنا به دلایلی نامعلوم 

همچنــان بلااســتفاده مانــده و تصمیمی برای 

افتتاح آن اتخاذ نشده است.

رئیس شورای شهرســتان جوین بیان می کند: 

این وضعیت موجب نارضایتی مردم شهرستان 

به ویــژه بخش عطاملک و شــهر حکم‌آباد شــده 

اســت. ملکوتی تأکید می‌کند که پیگیری‌های 

مکررش تاکنــون نتیجه‌ای نداشــته و ادامه این 

کم‌کاری‌ها و تصمیمات سلیقه‌ای در شرایطی 

کــه جامعــه نیازمنــد امیدآفرینــی اســت، قابل 

پذیرش نیســت. وی ابراز امیدواری می‌کند که 

مسئولان هرچه سریع‌تر موانع موجود را برطرف 

کنند تا شــاهد افتتاح رســمی ایستگاه شهدای 

حکم‌آباد باشیم. گفتنی اســت، با بهره‌برداری 

از این ایستگاه، علاوه بر مردم شهرستان جوین 

، ساکنان شهرستان‌های سبزوار و اسفراین نیز 

می‌توانند با کمترین فاصله زمانی از سفر ایمن 

و آســان در مسیر ریلی مشــهد–تهران بهره‌مند 

شوند.

نیازی به افتتاح ایستگاه نیست!   ●●
امــا مدیــر روابــط عمومــی اداره کل راه آهــن 

خراســان در اظهاراتی قابل تامل به خبرنگار ما 

می گوید: در ایســتگاه حکم آباد هیچ مشــکلی 

وجــود نــدارد و نیــازی بــه افتتــاح هم نیســت. 

معراجی فر می افزاید: این ایســتگاه بر اســاس 

تشخیص کارشناسی و فنی حدود یک کیلومتر 

جابه جا شده و تمام تاسیسات و زیرساخت ها در 

این جابه جایی تکمیل شــده و با همان ساختار 

قبلی در حال فعالیت است.

البته گویا منظور وی از فعالیت این ایستگاه فقط 

فعالیت قطارهای باری است.

تداوم تاخیر در احیای فرودگاه  
بین المللی سرخس

محمــودی| فرمانــدار ســرخس از تاخیــر در راه 

اندازی فرودگاه بین‌المللی الماس شهرستان 

ســرخس انتقــاد کــرد. به گــزارش خراســان 

رضــوی، مجیــد بیکــی در بازدید از فــرودگاه 

سرخس، گفت: تاخیر در راه اندازی فرودگاه 

با همه وعده‌های داده شده  پذیرفتنی نیست، 

لذا پیگیــری جــدی را در دســتور کار داریــم. 

وی افزود: فرودگاه بین‌المللــی الماس یکی 

از خاص‌ترین و مهم‌ترین فرودگاه‌های شــرق 

کشــور اســت و راه‌انــدازی آن می‌تواند نقش 

بسزایی در توســعه اقتصاد کشور و شهرستان 

ســرخس، در جــذب ســرمایه‌گذاران داخلی 

و خارجی و رونق اقتصادی منطقه ایفا کند.

فرماندار سرخس ادامه داد: با وجود برخورداری 

شهرستان از چنین ظرفیت ارزشمندی، شایسته 

نیســت که این فرودگاه همچنان بدون اســتفاده 

باقی بماند؛ از این‌رو، اقدامات و رایزنی‌های لازم 

برای فعال‌ســازی هرچه ســریع‌تر ایــن مجموعه 

در دســتور کار مدیران منطقــه ویــژه اقتصادی و 

فرمانداری قرار دارد. بیکی بیان کرد: راه‌اندازی 

فرودگاه ســرخس می‌توانــد افق‌های تــازه‌ای در 

توســعه ترانزیــت، گردشــگری و تجــارت مــرزی 

شهرستان سرخس بگشاید.

 
دستگیری ۷ حفار غیرمجاز در فریمان
میراث‌فرهنگــی  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 

خراسان رضوی از دستگیری 7 حفار غیرمجاز 

در شهرســتان فریمــان خبــر داد. بــه گزارش 

خبرگزاری صدا و ســیما، سرهنگ علی باقری 

در این باره افزود: مامــوران انتطامی کلانتری 

بالابند شهرســتان فریمان در حین گشت زنی 

به یک خودروی ســواری مظنون شــدند و آن را 

متوقف کردند. وی بیان کرد: در بازرسی از این 

خودرو، یک دستگاه فلزیاب به همراه متعلقات 

آن کشــف و ضبط شــد. فرمانده یگان حفاظت 

میراث‌فرهنگــی اســتان ادامــه داد: تاکنــون 

در ارتبــاط با ایــن پرونــده، هفت نفر دســتگیر 

شده‌اند. 

اقتصادی

منطقه ویژه اقتصادی – معدنی 
خواف در آستانه فاز اجرا

ویــژه  منطقــه  گفــت:  خــواف  فرمانــدار 

اقتصادی- معدنی خواف از ابتدای ۱۴۰۵ 

اجرایــی می شــود. بــه گــزارش خبرگزاری 

صدا و ســیما، مهدی آســیایی با بیان این که 

شهرستان خواف سرشار از ظرفیت ها و منابع 

مختلف است که مهم ترین آن برخورداری از 

معادن غنی و مرز مشترک با افغانستان است، 

افزود: منطقه ویژه اقتصادی- معدنی خواف 

در دو فاز اجرا خواهد شد که فاز اول آن شامل 

هزار هکتار ویژه معادن، شرکت های معدنی و 

ارتباطات آن ها با کشور افغانستان است. فاز 

دوم هم به مساحت دو هزار و ۳۰۰ هکتار در 

منطقه راه آهن واقع شده اســت و مطالعات 

زیست محیطی آن در دست اجراست.

وی بــا اشــاره به ایــن که خــط ریلــی خواف 

– هــرات، راهبــردی تریــن خــط ریلــی بــا 

افغانستان است، بیان کرد: مراحل ارتقای 

راه آهــن خــواف بــه اداره کل نیــز انجــام 

شــده اســت و گمــرک هــم در ایســتگاه راه 

آهن شــمتیغ فعال شده اســت و هم اکنون 

تبادلاتــی از طریــق همین زیرســاخت ها با 

افغانســتان داریم. فرمانــدار خواف تصریح 

کــرد: معافیــت هــای مالیاتی، تســهیل در 

فرایند صدور مجوزها، کاهش بوروکراسی 

اداری و بهره مندی از زیرساخت های ریلی 

از جمله مهم ترین مشــوق ها برای ســرمایه 

گذاری در منطقه ویــژه اقتصادی- معدنی 

خواف به شمار می رود.

آســیایی دربــاره تأمیــن آب این منطقــه نیز 

اظهار داشت: مهم‌ترین اقدام در این حوزه، 

پیگیــری انتقــال آب از دریای عمان اســت. 

همچنین خرید آب از »بازار آب« و بهره‌گیری 

از حقابه چاه‌های شهرســتان نیز در دســتور 

کار قرار دارد.

 


